
COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO
Provincia di Lecco
Decreto n° 5/2021 

STR. 4
Proposta n° 5/2021

OGGETTO:NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPTC).
 
 

IL SINDACO
 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;
 
PRESO ATTO che la suddetta legge ha istituito la figura del Responsabile della prevenzione della corruzione per ogni
amministrazione pubblica;
 
CONSIDERATO che il comma 7 dell’art. 1, dispone che:

�       l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza;
�       negli enti locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, di
norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione.

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 15/2013 della Commissione indipendente per la valutazione, la trasparenza e
l’integrità delle amministrazioni pubbliche (ora ANAC), che individua nel Sindaco l’organo di indirizzo politico
competente alla nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune;
 
VISTO l’art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, come modificato
dall’art. 34, comma 1, lett a), del D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, in virtù del quale all’interno di ogni
Amministrazione il Responsabile della prevenzione della corruzione svolge, di norma, le funzioni di responsabile
della trasparenza;
 
VISTO il decreto sindacale n. 4 del 12/03/2021 con il quale la Dr.ssa Giulia Vetrano, nata a Caserta il 27/02/1980,
residente a Mandello del Lario, via Gioberti n. 6, C.F. VTRGLI80B67B963C, è stata nominata, con decorrenza dal
12/03/2021, Segretario Comunale titolare della convenzione di segreteria comunale tra i Comuni di Mandello del
Lario e Casargo;
 
RITENUTO di procedere alla nomina della suddetta a responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza (RPTC);
 

DECRETA
 

1.     Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 7 della Legge 190/2012 e dell’art. 43, comma 1 del D.
lgs. n. 33/2013, la dott.ssa Giulia VETRANO, nata a Caserta il 27/02/1980, residente a Mandello del Lario, via
Gioberti n. 6, C.F. VTRGLI80B67B963C,  responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza
(RPTC).del Comune di Mandello del Lario.
2.     Di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Giulia Vetrano.
3.     Di comunicare il nominativo del Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza all’
Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC).
4.     Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito web istituzionale del
Comune di Mandello del Lario, sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Altri contenuti”,

Atto n. 5 del 2021

1/2Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate



“Prevenzione della Corruzione”.
 

IL SINDACO
           Riccardo FASOLI

 
Mandello del Lario, lì 29-03-2021 Il SINDACO

Dott. Riccardo Fasoli

 

Atto n. 5 del 2021

2/2Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate



 

 
Decreto n° 5/2021

 

STRUTTURA IV - Ragioneria e Contabilità

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPTC).

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell’Ente dal 29-03-2021 per giorni quindici consecutivi.
 
Mandello del Lario, lì 29-03-2021 Il SEGRETARIO GENERALE

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 5 del 2021

1/1Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate


